SERCOMTEL ILUMINAÇÃO S.A.

SOCIEDADE ECONOMIA MISTA

CNPJ: 21.514.376/0001-94 – NIRE: 4130009192-7

SÚMULA DA ATA DA 29ª (VIGÉSIMA NONA)

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 27/01/2022

Ao vigésimo sétimo dia do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e dois, às 14 horas, reuniram-se
na sede da LONDRINA ILUMINAÇÃO S.A., à Av. Luigi Amorese, 6.485-A, Jardim Leonor,
Londrina, Paraná, os membros do Conselho Fiscal da companhia para analisarem os documentos
contábeis relativas ao terceiro trimestre de 2021. Além da presença dos Conselheiros Fiscais,
também estiveram presentes à reunião, Diretora Administrativa Financeira, Contador da
Companhia e o Auditor Interno, para prestarem os esclarecimentos necessários. Na oportunidade,
foi discorrido sobre a síntese das avaliações realizadas pelo controle interno no terceiro trimestre
de 2021, Balancetes e Demonstrações Contábeis e o Parecer dos Auditores Independentes – Bez
Auditores Independentes S/S, referentes ao terceiro trimestre de 2021.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal da empresa LONDRINA ILUMINAÇÃO S.A.,
inscrita no CNPJ sob nº 21.514.376/0001-94, no exercício de suas atribuições legais e
estatutárias, em reunião realizada nesta data, examinaram a síntese das avaliações realizadas
pelo controle interno no terceiro trimestre de 2021, Balancetes e as Demonstrações Contábeis, e
com base nas verificações e análises realizadas, especialmente no Parecer dos Auditores
Independentes, “Bez Auditores Independentes S/S”, são de parecer que as referidas
demonstrações contábeis estão em condições de serem submetidas à aprovação da acionista.

Londrina, 27 de janeiro de 2022.

Luciana Viçoso de Oliveira

Marcos José de Lima Urbaneja

Moysés Silva Junior

Registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná
Sob nº 20222073314 em 01/04/2022

Leandro Marcos Raysel Biscaia
Secretário-Geral

www.empresafacil.pr.gov.br